
Číslo smlouvy objednatele: 2013/02897/01EP/DSM
Číslo smlouvy zhotovitele: 4j -oé‘i-4-f-pppj

SMLOUVA O DÍLO A SMLOUVA MANDÁTNÍ
o provedení projektových, průzkumných, geodetických a inženýrských prací

a činností pro akci

„11/436 Přerov ~ úprava křižovatky silnic, Dluhonská",

uzavřená podíe § 536 a následujících a § 566 a následujících
zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů

ca

za
/ > ř-

O
-O

O
o

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Se sídlem:

Olomoucký kraj
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

606 09 460
CZ 60609460

Ing. Jiřím Rozbořilem, hejtmanem Olomouckého kraje

IČ:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat ve věcech;
- technických: Ing. Petr Dlabal, vedoucí oddělení přípravy a realizace investic

Krajského úřadu Olomouckého kraje

Ing. Vladislav Krejčiřík, oddělení přípravy a realizace investic
Krajského úřadu Olomouckého kraje
telefon/fax:
e-mail:

Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc
č.ú.:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel: Dopravoprojekt Brno a.s.

Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 785,
dne 1. května 1992

Se sídlem: Brno, Kounicova 271/13, PSČ 602 00

463 47 488
CZ 46347488

Ing. Alešem Trnečkou, MBA, předsedou představenstva

IČ:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
-technických: Ing. Vladimír Navrátil, ředitel projekčního atelieru

telefon: 549 123 119
e-mail:

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú.

(dále jen „zhotovitel")



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto Smlouvu o dílo a smlouvu mandátní následovně:

II.
výchoz! podklady a údaje

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 23. 8. 2013 podaná 
na základě poptávkového řízení objednatele, vypsaného dne 13. 8. 2013 pod č. j. 
KÚOK/67416/2013/OIEP/7431 -1.

1.

Výchozí údaje pro zpracování nabídky zhotovitelem:

výzva objednatele č. KÚOK/67416/2013/OIEP/7431-1 ze dne 13. 8.2013;

zadávací dokumentace poskytnutá objednatelem v rámci poptávkového řízení, 
obsahující studii zpracovanou Dopravoprojektem Ostrava spol. s r. o., Masarykovo 
náměstí 5, 702 00 Ostrava v 06/2007, rozpracovanou projektovou dokumentací ve 
stupni DSP, D2S jednopruhové čtyřramenné okružní křižovatky (tvaru elipsy) 
společností Dopravoprojekt Brno, Kounicova 13, 658 30 Brno v 06, 07/2013, 
zeměměřické podklady (geodetické zaměření polohopisu a výškopisu stávajícího 
stavu výše uvedené křižovatky), zpracované společností DD plus v. o. s., 
Geodetická kancelář, Pekárenská 12, 602 00 Brno z 12/2009, posouzení kapacity 
okružní křižovatky, stanovení intenzit dopravy - křižovatka - uí. Tržní, Polní a 
Dluhonská, zpracované Ing. Břetislavem Regnerem, A. I. z 02, 03/2010 a 
podrobný IG průzkum zpracovaný společností GEOSTAR, spoí. s r. o., Čemovická 
13, 617 00 Brno pod z. č. G 01410 v 03/2010.

2.

a)

b)

lil.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Zhotovitel se zavazuje k provedení díla spočívajícího ve zpracování projektové 
dokumentace pro stavební povolení a provádění stavby (DSP+DPS), která bude 
použita i pro vydání pravomocného územního rozhodnutí, včetně zpracování či 
zajištění veškerých potřebných podkladů a dalších nezbytných průzkumů a studií na 
realizaci navržené stavby:

„H/436 Přerov - úprava křižovatky silnic, Dluhonská"
(dále jen dílo)

Dále se zhotovitel zavazuje pro objednatele jeho jménem a na jeho účet vykonat 
inženýrskou činnost směřující k zajištění dokladových částí, pravomocného 
územního rozhodnutí a pravomocného stavebního povolení.

Objednatel se zavazuje k převzetí dokončené (DSP+DPS) a zaplacení dohodnuté 
ceny za provedení díla a za výkon inženýrské činnosti směřující k zajištění 
dokladových částí, pravomocného územního rozhodnutí a pravomocného stavebního 
povolení dle cl. V odst. 1. této smlouvy.

1.

2.

2



3. Projektová dokumentace bude řešit přestavbu stávající průsečné křižovatky na silnici 
11/436 (ul. Tržní a Polní) s místní komunikací Dluhonská v Přerově na jednopruhovou 
okružní křižovatku s 5 rameny, tvaru elipsy. Projektová dokumentace musí také řešit 
nové komunikace pro pěší, přechody pro chodce a cyklostezku, odvodnění 
komunikace, dopravní značení. Součástí jsou i přeložky inženýrských sítí, veřejné 
osvětlení, vegetační úpravy dotčených ploch v okolí křižovatky a výsadba zeleně ve 
středním ostrovu okružní křižovatky.

4. Inženýrská činnost vykonávaná na základě zpracované (DSP+DPS) bude spočívat 
v jejím projednání a zajištění dokladových částí, pravomocného územního rozhodnutí 
a pravomocného stavebního povolení na realizaci navržených stavebních úprav 
pro navrženou stavbu.

5. Podrobný rozsah předmětu díla, který se zhotovitel zavazuje splnit je následující:

Podrobná specifikace a rozsah předmětu zakázky, který požaduje zadavatel
zpracovat či zajistit a následně dodat ie tedy následující:

a) Zajištění kapacitního výkonnostního posudku (KVP)

Kapacitní výkonnostní posudek bude objednateli předán ve třech vyhotoveních 
graficky a 1 x digitálně - na CD, a to společně s DSP+DPS ve smluvně dohodnutém 
termínu.

b) Zpracování projektové dokumentace pro územní řízení, stavební povolení a 
pro provádění stavby (DSP+DPS)

Projektová dokumentace DSP+DPS bude zpracována v rozsahu dle přílohy č. 8 
(DSP) a v podrobnostech dle přílohy č. 9 (DPS) vyhlášky Č. 146/2008 Sb. v platném 
znění, o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, platné 
směrnice Ministerstva dopravy ČR pro dokumentaci staveb pozemních komunikací a 
podle dalších platných norem a zásad, jako jsou např. CSN 01 3466 - výkresy 
pozemních komunikací a příslušné technické podmínky.

Protože tato dokumentace bude sloužit i pro územní řízení, musí být doplněna o 
potřebné přílohy a výkresy dle př. č. 1 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci 
staveb, v platném znění.

DSP+DPS musí být také provedena v souladu s vyhláškou č. 230/2012 Sb., kterou 
se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a 
rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Výkaz výměr v 
elektronické podobě nebude obsahovat matematické návaznosti jednotlivých výpočtů 
(vzorce).

V DSP+DPS (soupis prací, výkaz výměr, technická zpráva,...) nebudou použity 
komerční názvy výrobků či výrobců (nutno popsat nezavádějící objektivní formou).

Součástí této dokumentace musí být dále záborový elaborát, podrobný výkaz výměr 
a položkový rozpočet, veškeré další související průzkumy, studie a podklady (např. 
dokumentace nutná pro vynětí ZPF, kácení stromů, přfp. vypracování EIA) potřebné 
pro zpracování DÚR, DSP+DPS a zajištění pravomocného územního rozhodnutí a 
pravomocného stavebního povolení.

3



Výpočty a doklady vypracované pro náhrady smluvním dopravcům za objížďky 
veřejné dopravy budou součástí technické zprávy a budou sloužit pro plán odboru 
dopravy KUOK.

DSP+DPS bude vypracována v 6 vyhotoveních v písemné formě (veškerá předávaná 
projektová dokumentace bude ověřena autorizačními razítky) a ve 2 vyhotoveních v 
digitální formě (na CD): formát výkresů: jedno vyhotovení bude ve formátu *.dwg a 
druhé ve formátu *.jpg nebo *.pdf; formát textů: *.doc; formát rozpočtů: *.xls, a to 
odděleně oceněný a neoceněný položkový rozpočet s výkazem výměr; formát 
dokladové části v *.jpg nebo *.pdf, formát fotodokumentace stávajícího stavu v *,jpg. 
Všechna písemná vyhotovení DSP+DPS a digitální vyhotovení na CD budou 
obsahovat dokladovou část, ptán BOZP a ZOV.

Všechna písemná a digitální vyhotovení DSP+DPS budou objednateli předána ve 
smluvně dohodnutém termínu předání DSP+DPS.

Písemná vyhotovení DSP+DPS č. 1 a 2 musí obsahovat oceněný a neoceněný 
kompletní soupis stavebních prací, dodávek a služeb a výkaz výměr. Další písemná 
vyhotovení DSP+DPS nebudou obsahovat soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb a výkaz výměr.

Digitální forma bude obsahovat i slepý položkový rozpočet (krycí list, souhrnný 
rozpočet, položkový rozpočet) pro výběr zhotovitele.

Rozpočty musí být zpracovány v aktuálních cenách jako položkové, po jednotlivých 
stavebních oddílech s použitím reálných cen materiálů a prací, přičemž cena nesmí 
přésáhnout částku uvedenou v aktuálním ceníku ÚRS (Ústav pro racionalizaci ve 
stavebnictví; ÚRS Praha, a.s., ÍČ 471 15 645, se sídlem Praha 10, Pražská 18, PSČ 
110 00). Položkový rozpočet musí být v souladu s vyhláškou 230/2012 Sb. a musí 
být členěn podle příslušných ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu s pokynem GFŘ č. D 6 k § 26-33 tohoto 
zákona.

Položkový rozpočet bude v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích a rozčleněn pro platbu investorů, podílejících se na financování 
stavby, tj. na dodávky a práce hrazené Olomouckým krajem, dodávky a práce 
hrazené příslušnými obcemi či městem (město Přerov).

V soupisech stavebních prací musí být uvedeny všechny práce a náležitosti nutné 
pro provedeni stavby a její uvedení do provozu (např. provizorní konstrukce, 
zatěžovací zkoušky, geodetické práce, opravy objízdných tras před a po realizaci 
stavby, provizorní a přechodná dopravní značení na místě stavby a na objízdných 
trasách, kácení zeleně apod.) nebo, které jsou předmětem vedlejších a ostatních 
nákladů (např. náklady na vybudování, provoz a likvidaci zařízení staveniště, na 
provozní podmínky stavby, zkoušky, revize, dokumentace skutečného provedení 
stavby, geodetické zaměření stavby, geometrické oddělovací plány, geometrické 
plány pro věcná břemena apod.).

Součástí DSP+DPS musí být zásady organizace výstavby (ZOV), které budou v 
rámci výrobních výborů před podáním žádostí o stavební povolení řádně projednány 
a schváleny. ZOV musí obsahovat návrh obecného časového piánu realizace stavby.

4



V rámci zpracování ZOV zhotovitel zajistí stanovení podmínek pro provádění stavby 
z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví, zpracuje plán bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi, podle § 15 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při prácí, ve znění pozdějších předpisů - viz 
Vyhláška č. 146/2008 Sb., o dokumentaci dopravních staveb, odd. E 1, odst 1 a 
nařízení vlády 591/2006 Sb., o požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích.

Při zpracování DSP+DPS se vybraný uchazeč bude řídit výchozími podklady, které 
budou upřesňovány na min. 3 výrobních výborech k rozpracované dokumentací.

DSP+DPS bude sloužit pro zadání veřejné zakázky na stavbu. Vybraný uchazeč se 
zavazuje k součinnosti v průběhu zadávacího řízení na realizaci stavby, kdy bude 
bezúplatně poskytovat informace k dotazům uchazečů týkajících se DSP+DPS a to 
e-mailem ve lhůtě do 2 dnů od obdržení žádosti.

c) Výkon inženýrské činnosti (ÍČ)

Spočívá v projednání zpracované projektové dokumentace se všemi dotčenými 
orgány státní správy a dalšími účastníky územního a stavebního řízení a v zajištění 
pravomocného územního rozhodnutí a pravomocného stavebního povolení na 
realizaci navržené stavby.

V rámci inženýrské činnosti (vč. majetkoprávního projednání) požaduje zadavatel 
projednání a zajištění podpisů budoucích kupních smluv, případně nájemních smluv 
nebo smluv o zřízení věcného břemene s majiteli stavbou dotčených pozemků a 
objektů, včetně zajištění všech potřebných podkladů. Vzory příslušných smluv 
obdrží vybraný zhotovitel při podpisu smlouvy. Objednatel následně zajistí schválení 
smluv orgány Olomouckého kraje.

Smlouvy o zajištění přeložek inženýrských sítí s jejich vlastníky budou podle 
podkladů zpracovaných zhotovitelem zajištěny objednatelem. Součástí předmětu díla 
je i případná koordinace a předání podkladů a spolupráce s vlastníky či provozovateli 
inženýrských sítí při zpracovávání dalšího stupně projektové dokumentace, např. 
EON, ČEZ, 02, atd. Zpracování projektové dokumentace DÚR veškerých přeložek 

inženýrských sítí a zajištění pravomocného územního rozhodnutí je součástí této 
veřejné zakázky.

Kompletní složky dokladů k územnímu a stavebnímu řízení, včetně výpisu údajů z 
katastru nemovitostí - stavbou dotčené a sousední pozemky, budou objednateli 
předány vždy ve dvou vyhotoveních, a to současně s podáním žádostí o územní 
řízení a stavební povolení (kompletní dokladová část bude také součástí digitálního 
vyhotovení, a to ve formátu *.pdf nebo *.jpg).

Zadavatel požaduje vypracování a podání žádosti o územní řízení a stavební 
povolení obsahující všechny stavební objekty, včetně dokumentů vyžadovaných 
stavebním zákonem, v jeho platném znění, a to včetně ověřené DÚR příslušným 
autorizačním inženýrem či technikem ve 2 vyhotoveních (1. vyhotovení ověřené 
dokumentace stavebním úřadem si ponechá stavební úřad, 2. vyhotovení ověřené 
dokumentace stavebním úřadem - archív Olomouckého kraje) a ověřené DSP+DPS 
příslušným autorizačním inženýrem či technikem ve 3 vyhotoveních (1. vyhotovení 
ověřené dokumentace stavebním úřadem si ponechá stavební úřad, 2. vyhotovení 
ověřené dokumentace stavebním úřadem - archív Olomouckého kraje, 3. vyhotovení 
ověřené stavebním úřadem se předává v případě dotace schvalujícímu úřadu).

5



d) Výkon činností související se zadávacím řízením veřejné zakázky na výběr 
zhotovitele díla - stavby dle výše specifikované projektové dokumentace 
(VČ ZŘ)

Obsahem této částí předmětu plnění je zejména následující:
- vypracování odpovědí na dotazy uchazečů k projektové dokumentaci nejpozději 

do 48 hodin po odeslání žádosti objednatele, pokud se s objednatelem 
nedohodne jinak,

- vypracování odborných stanovisek k námitkám uchazečů, popř. jejich následným 
návrhům na 0OHS, týkajících projektové dokumentace.

IV.
TERMÍNY PLNĚNÍ

1. Termíny plnění jednotlivých částí předmětu díla podle čl. III. této smlouvy jsou 
následující;

a) zajištění pravomocného územního rozhodnutí, 
včetně předání ověřené DÚR nejpozději do 15.1. 2014

b) termín předání DSP+DPS, včetně soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr

c) termín podání žádosti o pravomocné stavební povolení nejpozději do 15. 4.2014

d) zajištění pravomocného stavebního povolení, 
včetně předání ověřené DSP+DPS

nejpozději do 31.3. 2014

nejpozději do 30. 6. 2014

Zhotovitel splní smluvní závazek řádným provedením díla v rozsahu uvedeném v čí. 
III této smlouvy a jeho předáním objednateli a vykonáním inženýrské činnosti 
v rozsahu uvedeném rovněž v či. III. této smlouvy.

Předáním se rozumí předání DÚR.DSP+DPS objednateli v sídle objednatele, tj. 
Jeremenkova 40a, Olomouc.

2.

3. Objednatel se zavazuje, že převzetí projektové dokumentace písemně potvrdí 
v předávacím protokolu.

4. Objednatel si vyhrazuje 20 denní lhůtu na schválení zhotovitelem předávané 
DÚR, DSP+DPS, z čehož vyplývá povinnost zhotovitele předání předmětné 
DÚR, DSP+DPS k věcné kontrole a ke schválení v termínu nejméně 20 dní před 

smluvním termínem odevzdání. Teprve po schválení objednatelem je zhotovitel 
oprávněn vystavit předávací protokol a fakturu.

V.
CENA

Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve 
smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění na základě cenové 
nabídky zhotovitele ze dne 23. 8. 2013 a činí:

1.1, cena za KYP, DSP+DPS a IČ

1.

cena za zajištění KVP 
DPH 21 %

27 000,00 Kč 
5 670,00 Kč

celkem 32 670,00 Kč

6



569 520,00 Kč 
119 599,00 Kč

cena za zpracování DSP+DPS 
DPH 21 %

689119,00 Kčcelkem

cena za výkon IČ pro zajištění prav. územního rozhodnutí 
DPH 21 %

126 000,00 Kč 
26 460,00 Kč

152 460,00 Kčcelkem

cena za výkon IČ pro zajištění prav. stavebního povolení 
DPH 21 %

100 000,00 Kč 
21 000,00 Kč

121 000,00 Kčcelkem

822 520,00 Kč 
172 729,00 Kč

cena celkem bez DPH 
DPH 21 %

995 249,00 Kčcena celkem včetně DPH

(slovy: devětsetdevadesátpěttisícdvěstěčtyřicetdevět korun českých)

1,2. cena za VČ ZŘ

cena za VČ ZŘ 

DPH 21 %
550,00 Kč 
115,50 Kč
665,50 Kčcelkem

(slovy: šestsetšedesátpět korun českých a padesát haléřů včetně DPH za hodinu)

Uvedená celková cena je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady 
nezbytné k provedení kompletního předmětu plnění dle či. III. této smlouvy. 
Podrobná kalkulace je nedílnou součástí smlouvy.

2. Cena za výkon inženýrské činnosti zahrnuje jak vlastní odměnu za výkon inženýrské 
činnosti, tak i veškeré ostatní vynaložené náklady zhotovitele spojené s výkonem této 
činnosti (veškeré správní poplatky, zajištění geometrických plánů, znaleckých 
posudků apod.) Zhotovíte! nemá nárok na samostatnou úhradu nákladů.

3. Cenu je možno překročit pouze v případě, že v průběhu realizace díla a výkonu 
inženýrské činnosti vymezených v čl. lil. této smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH 
nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících vliv na cenu díla.

4. V případě, že v průběhu realizace díla dojde na základě požadavků objednatele 
ke změně rozsahu díla (méněpráce, vícepráce), bude cena díla po projednání 
snížena nebo zvýšena. Pro ocenění a vyčíslení změn bude použito následujících 
jednotkových cen a hodinových sazeb bez DPH:

a) vysoce kvalifikované koncepční
autorizované osoby......................................

b) náročné a koncepční práce projektanta......

c) pomocné práce.............................................

prácekoordinačnía
700,- Kč/hod

600,- Kč/hod 

500,- Kč/hod

7



VI.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy bude hrazena na základě vystavených faktur 
následovně:

a) první faktura ve výši 152 460,- Kč včetně DPH (126 000,- Kč bez DPH);

tj. 100 % ceny za zajištěni pravomocného územního rozhodnutí, včetně předání 
ověřené DÚR;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po zajištění pravomocného územního 
rozhodnutí, včetně předání ověřené DÚR;

b) druhá faktura ve výši 583 965,25 Kč včetně DPH (482 616,- Kč bez DPH);

tj. 100 % ceny za zajištění kapacitního výkonnostního posudku a 80 % ceny za 
vypracování DSP+DPS, včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po předání DSP+DPS, včetně soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr;

c) třetí faktura ve výší 258 823,75 Kč včetně DPH (213 904,- Kč bez DPH);

tj. zbývajících 20 % ceny za vypracování DSP+DPS, včetně soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, která činí 689 119,- Kč včetně DPH 
a 100 % ceny za zajištění pravomocného stavebního povolení, včetně předání 
ověřené DSP+DPS;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po zajištění pravomocného stavebního 
povolení, včetně předání ověřené DSP+DPS;

d) faktury za VČ ZŘ budou vždy zhotovitelem vystaveny na základě odsouhlasení 
rozsahu skutečně provedeného VČ ZŘ (sazba 550,- Kč bez DPH/hod) a 
vystaveny do 14 dnů od provedeného VČ ZR.

2. Splatnost daňových dokladů (faktur) je 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli. 
Dnem zaplacení je den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.

3. Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu 
ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dále 
musí obsahovat název akce, číslo smlouvy objednatele a den jejího uzavření.

K fakturám budou doloženy následující přílohy;
* příloha faktury č. 1 - protokol o převzetí pravomocného územního rozhodnutí, 

včetně předání ověřené DÚR;

« příloha faktury č. 2 - protokol o převzetí DSP+DPS, včetně soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr;

• příloha faktury č. 3 - protokol o převzetí pravomocného stavebního povolení, 
včetně předání ověřené DSP+DPS.

4. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné 
údaje nebo nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel 
oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené, čí 
oprávněně vystavené faktury objednateli.

8



VII.
SPOLUPŮSOBENÍ ZHOTOVITELE A OBJEDNATELE

1. Zhotovitel se zavazuje v průběhu projektových prací konzultovat dispoziční řešení 
s objednateiem a svolat pří řešení dokumentace pro stavební povolení nejméně dva 
výrobní výbory i za účasti dotčených orgánů a organizací ve smyslu stavebního 
řízení. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli svolání výrobního výboru nejméně 
10 pracovních dnů předem.

2. Zhotovitel se zavazuje písemné připomínky uplatněné objednatelem do čistopisu 
DŮR, DSP+DPS zapracovat.

3. Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování předmětu této smlouvy poskytne 
zhotoviteli v nezbytném rozsahu potřebné spolupůsobení, spočívající zejména 
v účasti na konzultacích, předání nově vzniklých skutečností, vyjádření a stanovisek, 
jejichž potřeba nutně vznikne v průběhu plnění této smlouvy, a to ve lhůtách 
umožňujících splnění ujednaného termínu plnění v čl. IV. této smlouvy.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobené použitím podkladů 
poskytnutých objednatelem a zhotovitel nemohl zjistit jejich nevhodnost anebo na ně 
upozornil objednatele a ten na jejich použití trval. Zhotovitel neodpovídá za prodlení, 
opomenutí a škody způsobené rozhodnutím orgánů státní správy, která zhotovíte! 
nemohl ovlivnit Zhotovitel neodpovídá za škody způsobené vyšší mocí, jimž nemohl 
zabránit ani při vynaložení přiměřeného úsilí.

Vlil.
ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA

1, Odpovědnost zhotovitele za technické řešení stavby uvedené v čí. III. odst. 1. této 
smlouvy vyplývá ze zákona a trvá po celou dobu životnosti stavby, nejméně do 
skončení záruční doby die Čl. Vili. odst. 2. této smlouvy, garantovaná je pak pojistnou 
smlouvou č. 899-14156-12 uzavřenou mezi zhotovitelem a společností Česká 
pojišťovna, a.s. na částku 100 000 000,- Kč.

2. Záruka na DŮR, DSP+DPS je zhotovitelem poskytnuta na dobu shodnou s vydáním 

kolaudačního rozhodnutí a počíná běžet ode dne předání DŮR, DSP+DPS 
objednateli.

3. Zhotovitel zodpovídá za vady díla, byly-li způsobeny porušením jeho povinností nebo 
porušením předpisů a norem platných v době předání díla objednateli.

4. Objednatel se zavazuje vady zjištěné v záruční době neprodleně písemně oznámit 
zhotoviteli a zhotovitel se zavazuje provést jejích odstranění na svůj náklad 
a v dohodnutém termínu, nejpozději však do 14 dnů ode dne jejich oznámení 
zhotoviteli.

IX.
SANKCE

V případě, že zhotovitel nesplní svou povinnost v termínu dle čl. IV. odst. 1. písm. a), 
b), c) a d) této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výší 0,2 % z celkové 
ceny díla včetně DPH za každý započatý den prodlení se splněním každé 
povinnosti.

1.

9



V případě, že vlivem chyby projektu nebo nesouladu mezi výkresovou částí a 
výkazem výměr dojde kvícepracím stavby, je objednáte! oprávněn požadovat po 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 % z hodnoty víceprací. Sankce bude 
vyúčtována po ukončení stavby. Tato smluvní pokuta se nevztahuje na práce, které 
zhotovitel nemoh! během přípravy DSP+DPS předvídat a jejichž potřeba byla zjištěna 
až v průběhu realizace stavby.

V případě prodlení s odstraněním vad díla je objednatel oprávněn požadovat po 
zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč za každou vadu a každý den 
prodlení s jejím odstraněním.

V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla je zhotovitel oprávněn 
požadovat po objednateli zaplacení úroku z prodlení dle platných právních předpisů.

Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo smluvních stran na náhradu 
vzniklých škod.

2.

3.

4.

5.

X,
DALŠÍ UJEDNÁNÍ

Zhotovitel provede celé dílo v souladu splatnými a závaznými ČSN, oborovými 
normami ON a Technickými kvalitativními podmínkami (TKP) pro dokumentaci 
staveb.

1.

Zhotovitel je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat i jiné osoby k plnění závazku, 
aniž bude dotčen právní poměr mezi smluvními stranami. Za tyto osoby zhotovitel 
odpovídá tak, jako by plnění vykonával sám.

Zhotovitel díla neodpovídá za termínová prodlení, která nemohl ovlivnit (jedná se 
například o nedodržení íhůty pro rozhodnutí ve stavebním řízení stavebním úřadem 
apod,). Je však povinen na vzniklou skutečnost objednatele upozornit 
a v dostatečném předstihu (min. 5 dnů před uplynutím dohodnutého termínu plnění) 
zažádat objednatele o změnu termínu plnění.

Zhotovíte! touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k neomezenému 
bezplatnému užití díla dle ČI. ilí. odst. 5. bod A. této smlouvy všemi způsoby 
předpokládanými zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, v platném znění, 
včetně případného provedení úprav a změn, a to po dobu trvání autorských práv. 
Objednáte! není povinen dílo využít. Cena uvedená v ČI. V. této smlouvy zahrnuje 
rovněž odměnu zhotovitele za užití díla objednatelem. Zhotovitel prohlašuje, že je 
oprávněn objednateli uvedené oprávnění poskytnout.

Objednatel si vyhrazuje právo jednostranné redukce předmětu díla (snížení rozsahu). 
Pokud toto právo objednatel uplatní, je zhotovitel povinen na redukci (snížení 
rozsahu) předmětu díla přistoupit a snížit cenu v souladu se čl. V. odst. 4. této 
smlouvy.

2.

3.

4.

5.

10



XI.
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1* Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí zákonem č. 513/1991 Sb.,
obchodním zákoníkem, v platném znění.

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky.

3. Smlouva, jakož i případné dodatky, nabývají platností a účinnosti dnem jejích
uzavření.

4. Smíouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 2
vyhotovení.

5. . Smluvní strany prohlašují, že tato smíouva o dílo byla uzavřena po jejich vzájemné
dohodě, vyjadřuje jejich skutečnou a svobodnou vůli a s jejím obsahem souhlasí, což
stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

6. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy není ve smyslu § 17 obchodního
zákoníku, v platném znění, obchodním tajemstvím a souhlasí s případným
zveřejněním této smlouvy.

7. Přílohy:
Příloha 6.1: „Kalkulace ceny ze dne 23. 8. 2013“

?

8. O uzavření této smlouvy rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 27.8.2013
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 4/2012, Postup pro zadávání
veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

0 2 -08- 2013 0 2 -08- 2013V Olomouci dne: V Brně dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:
. .

Olomdu raj
Ing. Jiří ořií

hejtman Olomouckého kraje

Dopravoprojekt Brno a.s.
Ing, Aleš Trnečka, MBA
předseda představenstva

11



r



f 11/436 Přerov - úprava křižovatky silnic, Diuhonská

DOPRAVOPROJEKT BRNO

í

n Část dokumentace [Počethod.| Kč/hod. | Cena\
Podklady a průzkumy

; 30 000 KčZáborový elaborátiqi
27 000 KčKapacitní posudek

Dokumentace pro stavební povolení, vč. dokumentace pro uzemní rozhodnutí

i II 9 600 KčPrůvodní zpráva 20 480A

Souhrnné řešení stavby 26 880 Kč56 480B

49 920 KčStavební část 104 480C

1 188 160 KčVýkresová dokumentace 480392D
20160 KčZásady organizace výstavby 42 480E

34560 KčDokladová část 72 480F«
26 880 KčPodrobný výkaz výměr 56 480

Celkem {bez DPH) 386160 Kč
81094 KčDPH 21%

Celkem (s DPH) 467 254 Kč

Projektová dokumentace pro provádění stavby (členění dle DSP)

Průvodní zpráva 7 680 Kč16 480A

15 360 KčSouhrnné řešení stavby 32 480B

Stavební část 105 600 Kč220C 480

7 680 KčPlán organizace výstavby 480E 16
Soupis prací (dopracování dle vyhí. 230/2012 Sb.)

12 480 Kčvýkaz výměr 26 480
34 560 Kčrozpočet 72 480

183 360 KčCelkem (bez DPH)

38 506 KčDPH 21%
221866 KčCelkem (s DPH) 

nženýrská činnost k získání územního rozhodnutí 126 000 Kč
100 000 KčInženýrská činnost k získání stavebních povolení

Výkon činnosti související se zadávacím řízením 5 500 Kč10 550

Celkem (bez DPH) 5 500 Kč

1155 KčDPH 21%

Celkem (s DPH) 6 655 Kč

Celkem be2 DPH za celý předmět díla 828 020 Kč

173 884 KčDPH 21%

Celkem včetně DPH za celý předmět díla 1 001904 Kč

V Brně dne 23. 8. 2013ů
íng. Aleš Trnečka, MBA 

předseda představenstva 
Dopravoprojekt Brno a.s.

*

Dopravoprojekt Brnoa.s.^
Kounicova 271/13,602 00 Brno jH 
lč 4634 7488 i|g
DIČ: CZ46347488 Oů

-?JT-1Í



■<c

£
'X
v
u •o
Q »

O

O


